
 

Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

Dodatek č. 1 
ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a 

autorský dozor ze dne 31.8. 2020 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Základní umělecká škola Leoše Janáčka, Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková organizace 

se sídlem:                     Lidická 56/507, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
zastoupen:                    Mgr. Jaromírem Návratem, ředitelem 

IČO:                             64628116 
DIČ:                             CZ64628116 
bankovní spojení:           Fio banka, Ostrava 

číslo účtu:                     2000591495/2010 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: 

Mgr. Jaromír Návrat, reditel@zus-ovitkovice.cz, tel. 596 614 175 

 

 

2. DaF – PROJEKT s.r.o.   
se sídlem: Hornopolní 131/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

zastoupena: Ing. Vítězslavem Dvorským 
IČO: 25905813 
DIČ: CZ25905813 

bankovní spojení: Raiffeisen bank – pobočka Ostrava 
číslo účtu: 1035005084/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. odd. C, 
vložka 24975  
 
(dále jen „zhotovitel“) 
(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)  

 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Tento Dodatek ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské 

činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
po dobu přípravy stavby a autorský dozor ze dne 31. 8. 2020 (dále jen „smlouva“) se 
uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem k nutnosti aktualizace 

projektové dokumentace z důvodu nových požadavků ze strany objednatele 

mailto:reditel@zus-ovitkovice.cz


 

Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

vyplývajících z potřeby doplnění projektové dokumentace o opatření požadovaná 

projektem „Energetické úspory VI. Etapa“. 

2. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění 
v rozsahu nabídky zhotovitele ze dne 4. 8. 2023 

 

 

 

III. 
Předmět dodatku 

 

 
Smlouva se mění následujícím způsobem:  
 
1. Předmět plnění specifikovaný v čl. III odst. 2 bod 2.1 a 2.2 smlouvy se rozšiřuje o 

zpracování aktualizované projektové dokumentace dle čl. II tohoto dodatku. 

Předmětem plnění zhotovitele není zpracování energetického posudku a průkazu 
energetické náročnosti budovy (dále jen „PENB“) podle zákona č. 406/2000 Sb., o 

hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. Zpracovatelem energetického 
posudku stavby a PENB bude Moravskoslezské energetické centrum, příspěvková 

organizace kraje, IČO 03103820, se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava (dále 
jen „MEC“). Tato část projektové dokumentace bude zpracována a zhotoviteli předána 
objednatelem v termínu dle odst. 3 tohoto článku dodatku.  

Zhotovitel je povinen aktivně spolupracovat s MEC, výsledky a závěry PENB a 
energetického posudku stavby zohlednit a zapracovat do projektové dokumentace. 

 

Součástí aktualizované projektové dokumentace bude rovněž návrh koncepce 
nuceného větrání (koncepce VZT), který bude obsahovat zejména: 

• Návrh celkové koncepce nuceného větrání školy včetně technického popisu zvolené 
technologie větrání, která bude v souladu s Metodickým pokynem pro návrh větrání 

škol. 

• Stanovení průtoku venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně, výpis větraných 
místností, počet a parametry VZT jednotek – průtoky vzduchu m3/h, účinnost 
zpětného získávání tepla a rekuperace, která bude v souladu s Metodickým pokynem 

pro návrh větrání škol a s využitím Výpočetní pomůcky „Stanovení průtoku 
venkovního vzduchu a bilance CO2 v učebně“. 

 

2. Čl. VII odst. 1 smlouvy se mění takto: 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 

Části díla 
Cena bez 

DPH  
(v Kč) 

DPH 21 
% (v Kč) 

Cena včetně 
DPH (v Kč) 

1. část Jednostupňová PD pro vydání 

společného územní a stavební 
povolení, vč. stanovisek DOSS a 
správců sítí, propočtu nákladů a 

potřebných zaměření a 
průzkumů  

278.000,- 58.380,- 336.380,- 



 

Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

2. část Projektová dokumentace pro 
provádění stavby a pro výběr 

zhotovitele díla, vč. propočtu 
investičních nákladů ve formě 
položkového rozpočtu dle 

platného ceníku 

199.000,- 41.790,- 240.790,- 

 Aktualizovaná PD dle dodatku č. 
1 smlouvy 321.000,- 67.410,- 388.410,- 

Cena celkem 798.000,- 167.580,- 965.580,- 

 

3. Čl. IV odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 

Zhotovitel je povinen provést (tj. dokončit a předat objednateli) aktualizovanou 

projektovou dokumentaci dle dodatku č. 1 smlouvy do 3 měsíců ode dne nabytí 
účinnosti dodatku č. 1 smlouvy.  

Zhotovitel je povinen předat objednateli návrh koncepce VZT dle dodatku č. 1 

smlouvy do 7 pracovních dnů od nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen bezprostředně po zahájení prací na díle oznámit tuto skutečnost 

MEC, a to e-mailem na adresu: info@mskec.cz a předat kompletní podklady potřebné 
pro zpracování energetického posudku a PENB nejpozději 20 pracovních dnů před 
termínem pro předání aktualizované projektové dokumentace, úplnost a správnost 

předaných kompletních podkladů pro zpracování energetického posudku a PENB bude 
zástupcem MEC potvrzeno e-mailem zaslaným zhotoviteli a v kopii objednateli. 

Objednatel se zavazuje, že dokončený energetický posudek a PENB zpracovaný MEC 

bude zhotoviteli předán objednatelem nejpozději 5 pracovních dnů před termínem 
pro předání aktualizované projektové dokumentace.  

Pokud nebude energetický posudek a PENB zhotoviteli předán v uvedeném termínu, 
prodlužuje se doba plnění pro předání této části díla o dobu prodlení s předáním 
energetického posudku a PENB. O této skutečnosti není nutné uzavírat dodatek ke 

smlouvě.  
 

4. Čl. VIII odst. 3 smlouvy se doplňuje takto: 

Po předání a převzetí aktualizované PD dle dodatku č. 1 smlouvy bude uhrazena cena 
za tuto část plnění ve výši dle čl. VII odst. 1 smlouvy. 

 
5.  Předmět plnění specifikovaný v čl. XII smlouvy se rozšiřuje o výkon inženýrské činnosti, 

koordinátora BOZP a autorského dozoru v rámci aktualizované PD dle čl. II tohoto 

dodatku. 
 

6. Čl. XIII odst. 1 smlouvy se doplňuje takto: 
 
 Příkazník je povinen podat příslušné žádosti o vyjádření a stanoviska dotčených orgánů 

státní správy a ostatních účastníků řízení do 1 týdne ode dne převzetí aktualizované 
PD dle dodatku č. 1 smlouvy objednatelem. 

 

mailto:info@mskec.cz


 

Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

 Příkazník je povinen podat příslušnou žádost, na základě které bude stavebním úřadem 

povoleno provedení stavby dle aktualizované PD do 8 týdnů ode dne převzetí 
aktualizované PD dle dodatku č. 1 smlouvy objednatelem. 

 

7. Článek XIV odst. 1 smlouvy se mění takto: 
 

a) Odměna je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH   38.000,- Kč 

DPH 21 %     7.980,- Kč 
včetně DPH 45.980,- Kč 

 
odměna za inženýrskou činnost dle dodatku č. 1 smlouvy:   

bez DPH   20.000,- Kč 

DPH 21 %     4.200,- Kč 
včetně DPH 24.200,- Kč 
 

celková odměna za inženýrskou činnost: 

bez DPH   58.000,- Kč 

DPH 21 %   12.180,- Kč 
včetně DPH 70. 180,- Kč 
 

b) odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi po dobu přípravy stavby: 

bez DPH   15.000,- Kč 
DPH 21 %     3.150,- Kč 
včetně DPH 18.150,- Kč 

 
odměna výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi po dobu přípravy stavby dle dodatku č. 1 smlouvy:    

 
bez DPH   10.000,- Kč 

DPH 21 %     2.100,- Kč 
včetně DPH 12.100,- Kč 
 

celková odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci na staveništi po dobu přípravy stavby: 

 
bez DPH   25.000,- Kč 
DPH 21 %     5.250,- Kč 

včetně DPH 30.250,- Kč 
 

odměna za výkon autorského dozoru: 

bez DPH  60.000,- Kč 
DPH 21 %  12.600,- Kč 

včetně DPH 72.600,- Kč 

 

 



 

Klasifikace informací: Neveřejné Klasifikace informací: Neveřejné 

8. Článek XV odst. 2 a 3 smlouvy se doplňují takto: 

 Odměna za výkon inženýrské činnosti k aktualizované PD dle dodatku č. 1 smlouvy 

bude příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech pravomocných rozhodnutí a 
ověřených projektových dokumentací příkazci, a to ve výši stanovené v čl. XIV odst. 1 
písm. a) smlouvy. 

 
 Odměna za výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 

staveništi po dobu přípravy stavby k aktualizované PD dle dodatku č. 1 smlouvy bude 
příkazníkovi uhrazena jednorázově po předání všech pravomocných rozhodnutí a 
ověřených projektových dokumentací příkazci a všech listinných dokladů z oblasti BOZP 

(Plán BOZP a jiné), a to ve výši stanovené v čl. XIV odst. 1 písm. b) této smlouvy. 
 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají nezměněna. 

2. Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálů, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluví strany se dohodly, že 
uveřejnění v registru smluv provede objednatel. 

 

 
V Ostravě dne 15.9.2023                                     V Ostravě dne 15.09.2023 

 

 

 

 
   ...............…………………..                                       ...............…………………..                

za objednatele                                                            za zhotovitele  

           

     
 


		2023-09-15T11:59:17+0200
	Mgr. Jaromír Návrat


		2023-09-15T12:29:46+0100
	Ing. Vítězslav Dvorský
	Schválil jsem tento dokument svým právně závazným podpisem




